Протокол № 2

Заседания ШВР от 05.11.2024 г.

Присутствовали:

- Чабуркина О.А. - директор школы

- Ибрагимова Э.С.- заместитель директора по воспитательной    работе,

руководитель штаба воспитательной работы.

- Тишина В.С. - советник директора по воспитательной работе.

- Дубылкина О.В.– педагог-психолог.

- Камелетдинова Л.Р.– школьный библиотекарь.

- Моисеева В.В. – руководитель ШМО классных руководителей.

Повестка заседания:

1. План мероприятий, посвящённых 80-летию Победы советского народа в

Великой Отечественной войне.

2. Анализ профилактической работы за 1 четверть.

3. О подготовке и проведении основных мероприятий 2 четверти. О планах

профилактической работы на 2 четверть.

По первому вопросу слушали советника директора по воспитательной работе

Тишину В.С., которая выступила с предложением плана мероприятий,

посвящённых 80-летию Победы советского народа в Великой Отечественной

войне

Решили: утвердить План мероприятий, посвящённых 80-летию Победы

советского народа в Великой Отечественной войне.

По второму вопросу слушали Дубылкину О.В. педагога-психолога, которая

представила анализ профилактической работы за 1 четверть.

Решили: профилактическую работу за истекший период считать

удовлетворительной.

По третьему вопросу слушали заместителя директора по воспитательной работе

Ибрагимову Э.С., которая выступила с предложением плана основных

мероприятий на 2 четверть учебного года (в соответствии с планом

воспитательной работы ШВР на 2024-2025 учебный год).

Далее были предложены основные направления в рамках профилактической

работы с несовершеннолетними и их родителями (был представлен план

профилактической работы на 2024-2025 учебный год):

1) своевременное выявление учащихся группы риска;

2) активизация разъяснительной работы среди учащихся и родителей по

вопросам правопорядка;

3) проведение занятий по соответствующим тематикам в наиболее

доступной учащимся форме;

4) развитие системы организованного досуга и отдыха детей и подростков

«группы риска», занятость в системе дополнительного образования.

Решили: утвердить план работы на 2 четверть учебного года по организации

досуга, занятости и отдыха учащихся, в соответствии с их возрастными и

индивидуальными особенностями, а также план профилактической работы с

учащимися. Ответственным лицам неукоснительно выполнять поручения.

Наставникам, педагогу-психологу организовать профилактическую работу с

несовершеннолетними, состоящими на профилактическом учете.

Руководитель ШВР                       Ибрагимова Э.С.

		2024-11-05T16:30:07+0400
	0080e4e232a4c0254b
	Чабуркина Ольга Александровна